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مهدی پاشازاده
کارشناس فوتبال 

گفـــت و گـــو 

 هندبالیست ایرانی  
تابعیت رومانی گرفت

از  ایران  هندبال  ملی پوش  ایسنا: 
سپتامبر ۲۰۲۲ تابعیت کشور رومانی را 
گرفته است. فدراسیون جهانی هندبال 
اعلام کرد که سعید حیدری راد دروازه بان 
تیم ملی هندبال ایران و تیم دینامو بخارست 
رومانی از سپتامبر ۲۰۲۲ )شهریور ۱۴۰۱( 
تابعیت کشور رومانی را گرفته است. حیدری 
راد سال ها سابقه پوشیدن لباس تیم ملی 
ایران را در کارنامه دارد. قهرمانی آسیا 
۲۰۲۰ کویت آخرین رویدادی بود که او 
برای ایران به میدان رفت. حیدری راد در 
بازی های کشورهای اسلامی و قهرمانی آسیا 
۲۰۲۲ به تیم ملی دعوت شد اما به دلایلی 
که خودش آن را مشکلات شخصی عنوان 
کرد در تیم ملی حاضر نشد. او همچنین به 
مرحله اول اردوی تیم ملی هندبال مردان 
برای حضور در قهرمانی مردان جهان نیز 
که از ۱۸ تا ۲۵ مهر در تهران برگزار شد 
دعوت شده بود که البته به این اردو هم نیامد. 
سعید حیدری راد دروازه بان ایرانی از سال 
۲۰۱۷ عضو تیم دینامو بخارست رومانی 
شد و امسال نیز قرارداد خود را با این باشگاه 
تا سال ۲۰۲۴ تمدید کرد. حیدری راد در 
سال های حضورش با این تیم به چندین 
عناوین قهرمانی دست یافته است و یکی از 

ستاره های این تیم به حساب می آید. 

اولین دیدار تیم ملی فوتبال ایران در 
جام جهانی مقابل تیم ملی انگلیس خواهد 
تیم ملی  گلر سابق  عزیزیان  بود. سعید 

کشورمان در این خصوص صحبت کرد. 
  درباره دیدرا ایران و انگلیس در 

جام جهانی چه نظری دارید؟
در بازی اول باید با انگلیسی بازی کنیم 
که شانس پنجم فتح جام معرفی شده و با 
این تیم که رویای قهرمانی دارد کار بسیار 
سختی در مقابل داریم. شیوه بازی انگلیس 
۴ -۳ -۳ است و تیم ملی ایران ۴ -۵ -۱ بازی 
می کند که کاملا مشخص است هر دو تیم با 
چه  اندیشه ای وارد زمین می شوند. انگلیس 
هجومی بازی می کند تا به گل برسد و تیم ما 
دفاعی ظاهر می شود تا بتواند از ضدحملات 
استفاده کند. حضور در جام جهانی افتخار 
بزرگی است و ایران باید فوتبال خود را به 
نمایش بگذارد و صرفا به دفاع محض روی 
نیاورد. کارلوس کی روش با این استراتژی 
تیمش را به زمین می فرستد که از اشتباهات 
حریف بهره ببرد و در جام جهانی قبلی 
مراکش با گل به خودی سه امتیاز به ما داد، 
اما بدون شک انگلیس تیم به مراتب بهتری 
است و باید خیلی هوشیار باشیم تا بتوانیم از 
کوجکترین غفلت این تیم استفاده مفیدی 
ببریم. جای تردیدی نیست که در بازی با 
تیمی مانند انگلیس احتیاط واجب است 
و بازی اول همیشه در تورنمنت ها رویداد 
بسیار مهمی محسوب می شود. نتیجه در این 
مسابقه بسیار اهمیت دارد و اگر بتوانیم برابر 
انگلیس امتیاز بگیریم گام بزرگی برای صعود 
برداشته ایم. در لحظاتی از مسابقه می توانیم 
با حمله به انگلیس حتی خلق موقعیت کنیم 
و در لحظاتی از مسابقه حمله بهترین دفاع 
است و مشکلی ندارد که برنامه های هجومی 
خود را اجرا کنیم. بازیکنان باتجربه ای در 
ترکیب تیم ملی حضور دارند و با وجود مهدی 
طارمی، علیرضا جهانبخش، سامان قدوس، 
سردار آزمون، کریم انصاری فرد و... نباید 
هراسی از حریفی چون انگلیس داشته 

باشیم. 
  ایران در جام های جهانی ۲۰۱۴ و 
۲۰۱۸ با حداقل اختلاف به آرژانتین و 
اسپانیا باخت و مقابل پرتغال به تساوی 

رسید!
تجربه بازی با تیم های بزرگی را داشتیم و 
این موضوع به ملی پوشان باتجربه و شاخص 
ما کمک می کند تا از حریفی چون انگلیس 
نترسیم و به کسب امتیاز مقابل این حریف 
امیدوار باشیم. مشکلاتی در برنامه های 
تدافعی داشتیم و با آمدن کارلوس کی روش 
تا حدود زیادی این مشکل رفع شده است. 
البته مثل دو دوره گذشته کی روش فرصت 
نکرده تا روی کارهای تدافعی با عناصر خط 
دفاعی کار کرده باشد و باید خیلی باهوش 
باشیم تا به حریفان فضا و موقعیتی ندهیم. 
فشار خیلی زیادی پیش روی سازمان دفاعی 
ایران است تا گلی مقابل انگلیس نخورد. 
باید تمامی اعضای تیم به هم کمک کنند 
تا حریف به گل نرسد. از لحاظ ذهنی نیاز به 
آمادگی بالایی داریم و اگر وضعیت روحی 
روانی خوبی داشته باشیم بخت زیادی برای 

کسب امتیاز داریم. 

خارج ازمستطیل سبز

عزیزیان: 
تجربه 

کمک می کند 
از انگلیس نترسیم! 

موفقیت تیم ملی و حال مردم 

   مارادونا
مقابل ورزشگاه آل خلیفه واقع در دوحه قطر، یک نقاشی 
دیواری فوق العاده از دیه گو آرماندو مارادونا، به تصویر 
کشیده شده است که نظر هر هواداری را در طول برگزاری 

مسابقات جام جهانی قطر به خود جلب خواهد کرد. 

    اضافه وزن 
 انتشار یک عکس از آزار ستاره تیم فوتبال رئال 
مادرید توسط اتحادیه فوتبال بلژیک در آستانه 
جام جهانی ۲۰۲۲ و مشخص شدن اضافه وزن وی سر و 
صدای فراوانی در شبکه های مجازی به راه انداخته است. 

           لبخند مسی 
 مسی به دنبال تاریخ سازی در قطر است. امروز در 
شرایطی فتوشوت های فوق ستاره آرژانتینی در وب سایت 
گتی ایمیجز منتشر شد که هواداران این تیم امید زیادی 

دارند که لبخند روی لب مسی، تا آخر جام باقی بماند. 

ت
شــ

س نو
عک

تیم ملی فوتبال ایران پیرترین تیم  مسابقات جام جهانی 
است، بر همین اساس باید از میانگین سنی و تجربه بالا 
برای کسب نتایج مناسب استفاده کند. حضور در رقابت های 
بزرگی همچون جام جهانی جای تجربه اندوزی برای بازیکنان 
جوان تر نیست. در تیم ملی فوتبال ایران هیچ بازیکن جوانی 
به غیر از ابوالفضل جلالی با ۲۴ سال سن، حضور ندارد. البته 
به این موضوع هم اعتقاد دارم سلیقه هر مربی و نفر اول تیم 
قابل احترام بوده و برای خودش حتما محاسباتی داشته 
است.  البته در جام جهانی قطر می توانستیم چند بازیکن 
جوان را در ترکیب تیم داشته باشیم و از آنان به طور فیکس 
در جام ملت های آسیا استفاده کنیم. در جام ملت های آسیا 
و مسابقات بعدی قطعاً بسیاری از بازیکنان مسن تر دیگر 
حضور نخواهند داشت و همین کار را برای تیم ملی  فوتبال 
ایران سخت خواهد کرد. همیشه بازی نخست در تورنمنتی 
این چنینی سخت است. ضمنا مقابل تیم قدرتمند انگلیس 
قرار خواهیم گرفت که این نکته به سخت تر شدن این بازی 
اول می افزاید. تیم ملی در این بازی شرایطی ۲ گانه خواهد 
داشت؛ اگر بازی را خدای نکرده واگذار کنیم به حاشیه بدی 
وارد می شویم. اگر هم موفق به کسب امتیاز مقابل این تیم با 
تجربه شویم در ادامه مسیر روحیه خوبی خواهیم داشت. تیم 
فوتبال انگلیس بازی از جناحین را در دستور کار خود دارد 
و ما هم همیشه برابر این نوع بازی و این نوع تیم ها مشکل 
داشته ایم، اما امیدوارم با شناختی که از کی روش داریم روی 
این نقاط ضعف تیم خودمان و نقاط قوت حریف کار کرده باشد 
تا در این دیدار سرنوشت ساز دچار مشکل نشویم. تیم ملی 
ایران با شرایطی به قطر رفته که از روحیه خوب و تمام عیار 
برخوردار نیست، اما باید با کسب نتایجی شایسته، مردم را 
در این روزهای سخت، خوشحال کند. موفقیت تیم ملی در 

جام جهانی باعث ایجاد حال خوب مردم می شود. 

 از پاسخ فیفا به اتفاقات ایران تا حواشی دیدار افتتاحیه 

شروع بزرگ ترین فستیوال فوتبال در قطر 

سال  پنجم
شماره   1422

آرمان ملی: افتتاحیه بزرگ ترین فستیوال 
فوتبال جهان امروز برگزار می شود. جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر امروز با دیدار تیم های قطر و اکوادور 

رسما آغاز خواهد شد. 
  گرانترین جام 

میزبان رقابت های فوتبال جام جهانی ۲۰۲۲، 
بیشترین مبلغ در تاریخ این رویداد را برای 
میزبانی هزینه کرده است. بیست ودومین 
دوره رقابت های جام جهانی با برگزاری مراسم 
افتتاحیه و دیدار تیم های قطر و اکوادور آغاز 
می شود. برای میزبانی این دوره، کشور قطر 
هزینه بسیار هنگفتی را متحمل شده است. 
براساس برآوردهای صورت گرفته، میزبانی قطر 
۲۲۰ میلیارد دلار هزینه داشته و باعث شده 
تا جام جهانی ۲۰۲۲ تبدیل به پرهزینه ترین 
جام جهانی تاریخ شود؛ این مبلغ ۱۵ برابر 
هزینه ای است که در جام جهانی ۲۰۱۴ برای 
میزبانی برزیلی ها انجام شد؛ رویدادی که 

میزبانش ۱۵ میلیارد دلار خرج کرد. 
  پاسخ به انتقادات 

جام جهانی  برگزاری  کمیته  رئیس 
۲۰۲۲ درباره انتقادهای گسترده  از میزبانی 
 Mundo گزارش  به  کرد.  صحبت  قطر 
Deportivo؛ حسن الذوادی گفت: درباره 
این جام جهانی حتی پیش از شروع آن بیشترین 
بحث ها صورت گرفته است. متأسفانه بیشتر 
نظریات اطلاعات نادرستی را منتشر می کنند 
و تفاوت های ظریف را نادیده می گیرند. رئیس 
کمیته برگزاری مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ 
افزود: بیشتر انتقادهای صورت گرفته از قطر 
کلیشه ای و ناشی از نژادپرستی نسبت به 
خاورمیانه و جهان عرب است، البته این بدان 
معنا نیست که ما انتقادها را نمی پذیریم. ما هر 
کاری کردیم تا این جام جهانی به نماد پیشرفت 
تبدیل شود و به معرفی اصلاحات صورت گرفته 
در کشورمان کمک کند. جام جهانی ۲۰۲۲ 
باید عاملی برای ایجاد پل میان شرق و غرب، 
شناخت تفاوت ها و جشن بزرگ فوتبال باشد. 
الذوادی اظهار داشت: برخی می گویند قطر 
شایسته میزبانی نیست، اما 9۷ درصد بلیت های 
جام جهانی فروخته شده اند. ما خوشحالیم 
فرهنگ  و  می کنیم  استقبال  مردم  از  که 

مهمان نوازی مان را نشان خواهیم داد. ما به خود 
و ارزش های مان افتخار می کنیم. ما همیشه از 
صراحت، گفت وگوی میان مردم و اتحاد آنها 
دفاع کرده ایم. این ارزش ها جوهره جام جهانی 

۲۰۲۲ است. 
  ممنوعیت ها 

روز جمعه بود که قطر در آستانه جام جهانی 
فوتبال ۲۰۲۲ از ممنوعیت فروش مشروبات 
الکلی در ورزشگاه ها خبر داد. چند ساعت بعد 
نیز فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( با صدور 
بیانیه ای این تصمیم را تأیید کرد. حتی برخی 
رسانه ها از دخالت خانواده پادشاهی قطر برای 
ممنوعیت فروش مشروبات الکلی خبر دادند. 
در همین رابطه یک منبع دیپلماتیک قطر 
که خواسته نامش فاش نشود به خبرگزاری 
ریانووستی روسیه گفت: تصمیم ممنوعیت 
فروش مشروبات الکلی در ورزشگاه ها قبل از 
هر چیز توسط فیفا و نه کشور میزبان مسابقات 
گرفته شده است. تمامی تصمیم ها درباره 
سازماندهی و برگزاری مسابقات توسط فیفا 
گرفته می شود و قطر دخالتی در آن ندارد. 
فیفا همیشه حرف آخر را می زند. ممنوعیت 
فروش مشروبات الکلی نیز اول از همه تصمیم 

فیفا است. 
  نظر فیفا 

جانی اینفانتینو دیروز )شنبه( در فاصله یک 
روز مانده به آغاز مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر؛ با حضور در کنفرانس خبری که به همین 

مناسبت در دوحه برگزار شد، در پاسخ به این 
پرسش خبرنگار شبکه تلویزیونی »اسکای 
اسپورتس« که با توجه به قوانین ظالمانه و 
اتفاقات اخیر در ایران و این که هواداران زن از 
حضور در ورزشگاه ها محروم هستند و همین 
حالا هم هیچ هواداری را به ورزشگاه ها راه 
نمی دهند، چرا ایران هنوز در جام جهانی حضور 
دارد، در حالی که شما می توانستید ایران را طبق 
اساسنامه فیفا از حضور در این مسابقات محروم 
کنید؟ چرا انتظار دارید که انگلیس باید روز 
دوشنبه با ایران بازی کند؟ گفت: قرار نیست 
این دو کشور با یکدیگر بازی  کنند، این تقابل 
دو ایدئولوژی نیست! قرار است دو تیم فوتبال 
با هم بازی کنند. شما )اشاره به خبرنگاری 
که این سؤال را پرسید( انتقاد می کنید و 
تفرقه می اندازید. شما یک جنگ جهانی دیگر 
می خواهید؟ شاید شما چنین چیزی بخواهید، 
اما من دنبال چنین چیزی نیستم. ما باید مردم را 
گردهم بیاوریم. اگر بتوانیم را در ایران تورنمنتی 
برگزار کنیم، پس باید این کار را انجام دهیم 
چون ممکن است باعث تغییر چیزی شود و باعث 
بهتر شدن اوضاع شود. آیا فکر می کنید تمام 
۸۰ میلیون نفری که در ایران زندگی می کنند، 
همگی بد هستند؟ شما )اشاره به خبرنگار 
اسکای( فکر می کنید که همه آنها بد هستند؟ 
آیا فکر می کنی که همه آنها هیولا هستند؟ من 
این طور فکر نمی کنم! نمی دانم چه تعداد انسان 
در کشور انگلیس زندگی می کنند؟! وی در 

بخش دیگری از این نشست در مورد انتقادهای 
مربوط به نقض حقوق بشر توسط قطر اظهار 
داشت: من خودم اروپایی هستم و باید بگویم 
این گونه توصیه های اخلاقی در حالی که اروپا 
در ۳ هزار سال گذشته موارد بی شماری از رفتار 
بد را داشته است که بابت آنها باید تا ۳ هزار سال 
آینده عذرخواهی کند، ریاکارانه است. چرا کسی 
پیشرفت ها را نمی بیند؟ در مورد قطر، مواجهه با 
انتقادهایی که مربوط به تصمیمی است که ۱۲ 
سال پیش گرفته شده )اشاره به اعطای میزبانی( 
آسان نیست. به نظر من قطر آماده برگزاری 
بهترین جام جهانی  این،  و  مسابقات است 
تاریخ خواهد شد. رئیس فیفا همچنین درباره 
بحث ممنوعیت نوشیدن مشروبات الکلی در 
ورزشگاه های جام جهانی قطر خاطرنشان کرد: 
اگر برای سه ساعت الکل ننوشید، فکر می کنم 
بتوانید زنده بمانید، کشورهای زیادی مثل 
فرانسه هستند که نوشیدن مشروبات الکلی در 
ورزشگاه ها را ممنوع کرده اند، اینجا یک کشور 
اسلامی است و نوشیدن مشروبات الکلی مشکل 
است، این تصمیمی است که توسط فیفا و قطر 

به طور مشترک گرفته شده است. 
  حواشی افتتاحیه 

سرمربی تیم ملی فوتبال قطر در آستانه 
دیدار افتتاحیه جام جهانی ۲۰۲۲ با اکوادور 
به شایعات پیرامون تیمش واکنش نشان داد.  
فلیکس سانچس با حضور در کنفرانس خبری 
پیش از دیدار شاگردانش مقابل اکوادور در 
دیدار افتتاحیه جام جهانی ۲۰۲۲ گفت: بازی 
افتتاحیه خیلی خاصی خواهد شد. ما مدتی 
فرا رسیدن چنین  بود که منتظر  طولانی 
لحظه ای بودیم. می دانیم که چه تیمی هستیم، 
از کجا آمده ایم و قرار است با چه تیمی رقابت 
کنیم.  سرمربی تیم ملی فوتبال قطر همچنین 
درباره شایعه مطرح شده مبنی بر اینکه قطری ها 
به چند بازیکن اکوادور رشوه پرداخت کردند تا 
قطر در بازی فردا برنده شود، اظهار داشت: من 
فکر می کنم اطلاعات نادرست زیادی وجود دارد. 
اینترنت عالی است اما بسیار خطرناک است. ما 
با هم و قوی هستیم و هیچ کس نمی تواند ما را 
با این انتقادات و اظهارات بی ثبات کند. ما اصلا 

تحت تاثیر این شایعات قرار نمی گیریم. 

ریکاردو ساپینتو سرمربی استقلال در گفت وگو با سایت »توتو 
مرکاتو« ایتالیا، درباره تجربه حضورش در ایران و فعالیت در تیم 
فوتبال استقلال اظهار داشت: استقلال چالش خوبی برای من 
است. سرمربی تیمی هستم که ۳۵ میلیون هوادار دارد و مهمترین 
تیم قاره آسیا محسوب می شود. استقلال بیشترین دنبال کننده 
را در فضای مجازی در قاره آسیا دارد و کارها خوب پیش می رود. 
وی با اشاره به شرایط فنی آبی ها تصریح کرد: استقلال اکنون با 
دو امتیاز اختلاف نسبت به پرسپولیس، در جایگاه دوم جدول 
لیگ برتر ایران قرار دارد. ما اولین سوپرجام استقلال را در تاریخ 

بردیم و از عملکرد تیمم راضی هستم. می خواهیم تا پایان برای 
قهرمانی بجنگیم. سرمربی پرتغالی استقلال راجع به وضعیت تیم 
ملی این کشور در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر تصریح کرد: بازیکنان 
خوبی در اختیار داریم و کیفیت برابری در دفاع، هافبک و حمله 
می بینم. انتخاب ۱۱ بازیکن ترکیب اصلی برای فرناندو سانتوس 
سخت است. بازیکنان باکیفیتی از لیست تیم ملی خارج شدند و 
من به ژوائو موتینیو فکر می کنم. ما پرتغالی ها بسیار مثبت اندیش 
هستیم و می توانیم تورنمنت فوق العاده ای داشته باشیم. ساپینتو 
در پاسخ به این پرسش که آیا سلسائوی اروپا می تواند به قهرمانی 

جام جهانی قطر دست یابد یا خیر، خاطر نشان کرد: پرتغال امروز 
میان پنج یا شش تیمی است که می توانند برای قهرمانی رقابت 
کنند. واقعاً به موفقیت کشورم امیدوارم و اتفاقی فوق العاده برای ما 
خواهد بود که تاریخ سازی کنیم. با این حال تیم های قدرتمندی 
هستند که باید آنها را شکست بدهیم و البته به کمی شانس نیاز 
داریم. بازیکن پیشین تیم ملی پرتغال در مورد وضعیت کریستیانو 
رونالدو و آمار ضعیفی که در هفته های گذشته پشت سر گذاشته 
است، گفت: دوره رونالدو تمام نشده است. کریستیانو دیگر بازیکن 
جوان گذشته نیست، اما هنوز کیفیت، قدرت و تجربه مواجهه با 
چالش در این سطح را دارد. رونالدو انگیزه بسیار زیادی برای جام 
جهانی دارد و می خواهد کشورش را به قله جهان برساند. کریس 
ماه هاست که آماده جام جهانی می شود و فکر می کنم در جام 

جهانی به اوج خود می رسد.

ساپینتو: 

استقلال مهمترین تیم آسیاست

 کی روش: 

بازی با انگلیس مهمترین دغدغه زندگی من است 
کارلوس کی روش سرمربی تیم ملی فوتبال ایران، دیدار با 

سه شیر را مهمترین دغدغه فعلی زندگی خود توصیف کرد.
  انتقاد از طارمی 

کارلوس کی روش عصر دیروز )شنبه( اظهارنظری در جمع 
خبرنگاران پرتغالی داشت که رسانه های این کشور مانند آبولا 
و اوجوگو، اقدام به انتشار آن کردند. کی روش درباره انتقادات 
از مهدی طارمی در فوتبال پرتغال اظهار داشت: کمتر کسی 
می داند که در کنار منچستریونایتد، طرفدار چه تیمی هستم. 
زمانی که برای پورتو گل می زنید، انگار قلب سه یا چهار میلیون 
هوادار بنفیکا و ۱.۵ میلیون هوادار اسپورتینگ را لمس کرده اید. 
وی با اشاره به درخشش مهاجم تیم ملی ایران در پرتغال بیان 
کرد: طبیعی است که برخی از رسانه های شهر لیسبون دوست 
نداشته باشند که یک بازیکن در پرتغال، ناگهان اینقدر موفق شود، 
فوق العاده کار کند و چند دستاورد مهم با پورتو به دست بیاورد 
)با خنده(. این مسأله همیشه پابرجا بوده است و فکر نمی کنم 

تغییر کند.
  بازی با اتلتیکو

سرمربی تیم ملی ایران در مورد اخراج طارمی مقابل 

اتلتیکومادرید که به خاطر تمارض برای پنالتی رقم خورد، تصریح 
کرد: فقط یک بار چنین اتفاقی افتاد؛ آیا پنالتی های دیگری که 
درباره آن )روی طارمی( بحث شد، درست نبود؟ در لیگ قهرمانان 
فقط او نیست که برای گرفتن پنالتی تلاش می کند. پنالتی بخشی 
از فوتبال است و به همین خاطر قانون پنالتی وجود دارد. طارمی 
در آن مسابقه اشتباه کرد و جریمه شد؛ خودش نیز چنین چیزی 

را پذیرفت.
  ستاره؟

کی روش در پاسخ به این پرسش که آیا طارمی بزرگترین ستاره 
تیم ملی ایران محسوب می شود یا خیر، گفت: خیر. ما بازیکنی 

داریم که بسیار مهمتر و بهتر از اوست؛ تیم ایران.
  مشاجرات 

وی راجع به بحث ها و مشاجرات موجود در آستانه جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر خاطر نشان کرد: هیچ گاه ندیدم اتفاقاتی در این 
سطح پرُ از چالش نباشد؛ تا اینکه توپ می چرخد )مسابقات آغاز 
می شود(. زمانی که توپ می چرخد، سایر اتفاقات برای کسی 
مهم نیست. تا آن موقع مردم درباره مسائل مختلف و حقوق بشر 
صحبت می کنند، اما پس از آن همه چیز را از یاد می برند. سرمربی 

تیم ملی ایران در مورد اتفاقات اخیر کشورمان تأکید کرد: بازیکنان 
کاملا روی مسابقات متمرکز شده اند و تمرکز من روی آماده سازی 
تیم است. اگر بفهمم که کسی در میان خانواده یا دوستان من بیمار 
است، البته همان احساس را ندارم. با این حال در عملیاتی هستیم 

که باید حرفه ای برخورد کنیم.
  چالش

»ما نماینده 9۰ میلیون نفر هستیم و اگر کاملا روی شادی و 
افتخار آنها تمرکز نداشته باشیم، کسی ما را نمی بخشد.«، کی روش 
ضمن بیان این جمله اظهار داشت: به قطر آمده ایم که جام جهانی 
را به یک جشن تبدیل کنیم. ما احساساتی داریم، اما به صبر و درک 
بیشتر نیاز داریم تا امتیازات لازم را بگیریم. مأموریت ما، تحقق 
بخشیدن به رؤیای هواداران ایرانی و انتظار آنهاست؛ ارائه نمایشی 
آبرومند که غرور را به کشور می آورد. وی در این باره که به نظر 
می رسد با دشوارترین چالش زندگی خودش مواجه شده، تصریح 
کرد: این شاید بزرگترین چالش دوران کاری من است، اما الان 
مهمترین چیز در زندگی ام انگلیس است؛ سپس ولز و بعد آمریکا.

  صعود
سرمربی تیم ملی ایران در پاسخ به این پرسش که در صورت 
صعود شاگردان به فینال جام جهانی ۲۰۲۲ ، تمایل دارد با کدام 
تیم روبه رو شود، گفت: پرتغال حریفی است که دوست دارم در 
فینال با آن بازی کنیم )با خنده(؛ البته با احترام به دوستم پائولو 

بنتو )سرمربی کره جنوبی(.

جام جهانی 2022
  نشریه کیکر پیش بینی کرد تیم ملی فوتبال ایران 
بتواند به دور دوم جام جهانی راه یابد.  نشریه کیکر در آستانه 
جام جهانی به پیش بینی عملکرد ۳۲ تیم حاضر در این 
رقابت ها پرداخت و درباره تیم ملی فوتبال ایران نوشت: ایران 
بازیکنان باکیفیتی دارد اما این کافی نیست. با کمی شانس 
به مرحله یک شانزدهم نهایی صعود خواهد کرد ولی توان 

رسیدن به دور بعدی را نخواهد داشت. 
  به گزارش مارکا؛ دیدیه دشان سرمربی تیم ملی فرانسه 
خودش را برای استفاده از برنامه تاکتیکی جایگزین در بازی 
اول خروس ها در جام جهانی آماده می کند. تا پیش از این 
دشان امیدوار بود که برای اولین بازی مدافع عنوان قهرمانی 
رقابت ها از کریم بنزما ستاره خط حمله رئال مادرید و برنده 
توپ طلای سال ۲۰۲۲ استفاده کند اما مصدومیت اخیر این 
بازیکن سبب شده است که سرمربی فرانسوی ها خودش را 
برای استفاده از بازیکنی دیگر آماده کند که متناسب با آن 
باید برنامه تاکتیکی تیمش را هم تغییر دهد.  اولین بازی 
قهرمان جام جهانی ۲۰۱۸ در قطر سه روز دیگر مقابل 
استرالیا است و بنزما هنوز ریکاوری مصدومیت عضلانی 
اخیرش را به طور کامل سپری نکرده است. بنزما در مدت 
اخیر به صورت انفرادی تمرین می کرد و در آخرین جلسه 
تمرینی فرانسه با حضور خبرنگاران او و رافائل واران در کنار 
یکدیگر تمرین کردند. گویا دیروز نیز که تمرینات پشت 
درهای بسته انجام شد، ستاره رئال مادرید جدا از سایر 

بازیکنان تمریناتش را انجام داده است. 
  ستاره جوان تیم ملی فوتبال انگلیس به عنوان 
ارزشمندترین بازیکن جام جهانی ۲۰۲۲ قطر معرفی 
ورزشی  مطالعات  بین المللی  مرکز  وب سایت   شد.  
CIES Football Observatory در جدید مطلب 
خود اقدام به معرفی ارزشمندترین تیم ها و بازیکنان حاضر 
در جام جهانی ۲۰۲۲ کرده است. در این مطلب تیم ملی 
فوتبال انگلیس با ۱. ۵ میلیارد یورو، در صدر ارزشمندترین 
تیم ها قرار دارد. همچنین در بین بازیکنان نیز »جود 
بلینگهام« ستاره جوان تیم انگلیس با ۲۰۲ میلیون یورو، 
ارزشمندترین بازیکن جام جهانی است. همچنین تیم ملی 
ایران با ۵۳ میلیون یورو در رده ۲۸ این فهرست ایستاده و 
مهدی طارمی نیز با ۲۰ میلیون یورو، ارزشمندترین بازیکن 

کشورمان است. 
  به گزارش تایمز انگلیس؛ یکی از هواداران تیم ملی 
فوتبال انگلیس در قطر که از فردا جام جهانی ۲۰۲۲ در آن 
آغاز می شود، اقامت در این کشور را به جهنم تشبیه کرد. 
رسانه انگلیسی به نقل از این هوادار تیم ملی فوتبال این کشور 
نوشت: مناطق ویژه هواداران در قطر جهنم هستند. تهویه 
مطبوع در ساختمان به سختی کار می کند و صدایی شبیه 
پرواز هواپیمای جنگنده  دارد. حتی اگر در طول روز به طور 
مداوم کار کند دما به زیر ۲۷ درجه هم نمی رسد. در شب 
نمی توانید آن را روشن کنید، زیرا سروصدای زیادی دارد. 
این هوادار انگلیسی افزود: تخت؟ مثل تخته سنگ است. شما 
ممکن است ترجیح دهید که روی زمین بخوابید. من هرگز 
در چنین مکان آزاردهنده ای نبوده ام. ما ۱۰ روز است اینجا 
هستیم و این یک کابوس است. شاید خوب باشد که برای یک 
یا دو روز اینجا باشید، اما بیشتر از آن وحشتناک خواهد بود. 
میانگین دمای هوای قطر در دوره برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ 

از ۲۵ تا ۳۰ درجه سانتیگراد خواهد بود. 
  سرمربی تیم ملی فوتبال روسیه که تیمش از حضور 
در جام جهانی ۲۰۲۲ محروم شده بود، فینالیست های این 
رقابت ها را پیش بینی کرد. والری کارپین سرمربی باشگاه 
روستوف و تیم ملی فوتبال روسیه معتقد است که آرژانتین 
در فینال جام جهانی ۲۰۲۲ به میزبانی قطر، اسپانیا را 
شکست می دهد و قهرمان خواهد شد. تیم ملی برزیل نیز در 
جایگاه سوم قرار می گیرد. تیم ملی فوتبال روسیه با تحریم 
صورت گرفته از سوی اتحادیه فوتبال اروپا و فدراسیون 
جهانی فوتبال به دلیل جنگ در اوکراین امکان حضور در 
مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ و صعود به این 

رقابت ها را از دست داد.


